



## اخبار

## ضرورت مراجعه به سامانه نهادهای مالی دارای مجوز «CFI»

رئیس اداره امور کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: اشخاص حقیقی و حقوقی با مراجعه به سامانه «CFI» و با جست‌وجوی نام شرکت کارگزاری مدنظر از معتبر بودن مجوزهای فعالیت کارگزاری مطمئن شوند.

نوید خالقی، در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، با بیان اینکه با هدف اطلاع‌رسانی به فعالان بازار سرمایه و عموم مردم و پیشگیری از ایجاد برخی ناهنجاری‌ها، فهرست شرکت‌های کارگزاری دارای مجوز معتبر از سازمان بورس و اوراق بهادار در سامانه نهادهای مالی دارای مجوز به نشانی [cfi.seo.ir](http://cfi.seo.ir) قابل استفاده است، اظهار داشت: در صفحه اختصاصی شرکت کارگزاری اطلاعات مرتبط با مجاری ارتباطی، نشانی دفتر و شعب، تأییدیه‌های فنی سامانه، سرمایه و سایر مشخصات شرکت کارگزاری قابل مشاهده است.

وی افزود: تمامی مشتریان شرکت‌های کارگزاری، بانک‌ها و سرمایه‌گذاران و هر شخصی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با شرکت کارگزاری در ارتباط است، می‌تواند با مراجعه به سامانه «CFI» و با جست‌وجوی نام شرکت کارگزاری مدنظر از معتبر بودن مجوزهای فعالیت کارگزاری اطمینان پیدا کند. خالقی گفت: عموم مردم نیز برای جلوگیری از مخاطرات و سوءاستفاده‌های احتمالی و همچنین اطمینان از صحت‌سنجی اطلاعات، به سامانه «CFI» مراجعه کنند و آن را با محتوای مندرج در این سامانه تطبیق دهند.

رئیس اداره امور کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان تأکید کرد: با توجه به اینکه امکان دارد برخی از افراد سودجو با معرفی خود به عنوان کارگزاری اقدام به کلاهبرداری و دریافت پول از مردم کنند، لازم است مردم با مراجعه به این سامانه و تطبیق آن، گرفتار این اشخاص نشوند.



## ۶۰ هزار قرارداد آتی در بورس کالا منعقد شد

بررسی معاملات هفتگی بازار مشتقه بورس کالای ایران نشان می‌دهد ۶۰ هزار و ۵۹۹ قرارداد آتی به ارزش ۶۴۵ میلیارد تومان و ۲۲ هزار و ۴۴۵ قرارداد اختیار معامله به ارزش ۳۰۸ میلیارد تومان در هفته سوم دی منعقد شد. به این ترتیب در بازار مالی شاهد رشد حجم و ارزش معاملات بودیم به گونه‌ای که رشد ۱۰۹.۷ درصدی در حجم و ۱۱۷.۸ درصدی در ارزش معاملات قراردادهای آتی به ثبت رسید. در حوزه اختیار معامله نیز رشد ۹۷.۸ درصدی در حجم و ۵۰.۸ درصدی در ارزش رقم خورد.

۶۰ هزار و ۵۹۹ قرارداد آتی به ارزش بیش از ۶۴۵ میلیارد و ۷۵۲ میلیون تومان در بازار مشتقه در هفته سوم دی منعقد شد. بیشترین سهم معاملات بازار قراردادهای آتی به لحاظ حجم و ارزش متعلق به زعفران ۱۸۹ قرارداد به ارزش بیش از ۲۷.۵ میلیارد تومان بود. نقره با انعقاد ۸۷۶ قرارداد به ارزش بیش از ۳ میلیارد و ۶۷۴ میلیون تومان روبه‌رو بود و پسته بادامی با انعقاد ۱۴۰ قرارداد ارزش ۶۰۵ میلیون تومان را به ثبت رساند.

علیرضا ترابی با بیان اینکه تعداد ۴۳۶ فقره درخواست توثیق اوراق بهادار در پاییز سال گذشته در مدیریت خدمات حقوقی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی انجام شده، گفت: این عدد با رشد بیش از سه برابری به تعداد هزار و ۴۶۸ فقره در پاییز امسال رسیده که حاکی از افزایش آگاهی و استقبال سهامداران از فرایند توثیق اوراق بهادار است.

وی با اشاره به اینکه توثیق اوراق بهادار یکی از مزایای مغفول سهامداری در بازار سرمایه است، بیان کرد: این مزیت در حقیقت به سهامدار کمک می‌کند تا در مواقع نیاز به تأمین مالی، ضمن حفظ اصل سرمایه خود و بدون نیاز به فروش اوراق بهادار نسبت به تأمین مالی یا تودیع تضمین لازم به جهت ایفای تعهدات خود اقدام کنند.

مدیر خدمات حقوقی سمات در ادامه گفت: در مجموع در پاییز امسال به تعداد ۵۴۵ درخواست رفع توثیق و ۱،۲۹۴ درخواست فروش اوراق بهادار وثیقه در مدیریت خدمات حقوقی سمات رسیدگی شده که ارزش ریالی آن به رقمی بالغ بر ۲۱۳ هزار میلیارد ریال می‌رسد.

ترابی در خصوص آمار پرونده‌های انتقال اوراق بهادار متوفیان به وراث نیز گفت: از ابتدای امسال بیش از ۲ میلیارد و ۹۰۹ ورقه بهادار متعلق به متوفیان به ازای ۱۱۷ هزار و ۹۸۰ نفر/نماد و با ارزشی افزون بر ۱۷ هزار میلیارد ریال بین وراث قانونی آنها تقسیم شده که این اعداد به غیر از آمار متوفیان سهام عدالت است.

### افزایش شعب کارگزاری و بانک در طرح تقسیم سهام عدالت متوفیان

مدیر خدمات حقوقی سمات در پایان در مورد آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث نیز گفت: با توجه به افزایش تعداد شعب کارگزاری و بانک‌ها در طرح تقسیم سهام عدالت متوفیان، وراث این طرح هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت اطلاعات خود در سامانه میراث اقدام کنند تا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی بتواند در ادامه مراحل انتقال سهام به وراث و واریز سود معوقه سال‌های قبل به حساب آنها را نیز در اسرع وقت عملیات کند.

براساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده‌اند که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می‌تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه از دفاتر شرکت‌های کارگزاری یا بانک‌های منتخب (بانک ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت) فرایند انتقال سهام را انجام دهد.



# توثیق اوراق بهادار، سه برابر شد

وثیقه‌گذاری اوراق بهادار برای دریافت وام از ۴۳۶ فقره در پاییز سال گذشته به ۱۴۶۸ مورد در پاییز امسال رسیده است



## درتازه‌ترین گزارش ارائه شده

میزان توثیق سهام نسبت به سال گذشته سه برابر شده است. در همین خصوص،

مدیر خدمات حقوقی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از افزایش سه برابری توثیق اوراق بهادار در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

سرمایه در بین عامه مردم، دسترسی مردم به تسهیلات خرد به مراتب راحت‌تر و بیشتر خواهد شد، همچنین با تدارک این زیرساخت، نیاز مردم به تأمین مالی خرد از انحصار تسهیلات خرد بانکی خارج خواهد شد و ابزارهای دیگر مانند فروش اقساطی آسان، BNPPL... و با سهولت و هزینه کمتر در دسترس خواهند بود.

حال درتازه‌ترین گزارش ارائه شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، میزان توثیق سهام نسبت به سال گذشته سه برابر شده است. در همین خصوص، مدیر خدمات حقوقی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از افزایش سه برابری توثیق اوراق بهادار در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

گردد. هم‌اکنون روش سنتی آن را می‌توان در کارکرد بانک کارگشایی مشاهده کرد که با تکمیل سامانه توثیق کارکردهایی به مراتب توسعه یافته‌تر و ساده‌تر پیدا می‌کند.

در فاز اول این طرح با توجه به همه‌گیری بازار سهام و اوراق بهادار، با کمک سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات)، زیرساخت اتصال بانک‌ها به این سامانه ایجاد شد. بسیاری از بانک‌ها به صورت فنی اتصال خود را با این سامانه برقرار کردند و چند بانک نیز به صورت عملیاتی از این سامانه برای ارائه تسهیلات خرد به مردم استفاده کرده‌اند. با توجه به طراحی انجام شده مبنی بر سهولت دسترسی و فرایندهای کاملاً الکترونیکی مربوطه، همچنین فراگیری مطلوب بازار

## گزارش

راه‌اندازی سامانه توثیق هوشمند، یکی از طرح‌های مهم وزارت امور اقتصادی و دارایی در دوره فعالیت دولت سیزدهم است که تکمیل آن شکل و شمایل اعطای تسهیلات در کشور را تغییر می‌دهد. با اتکا به این سامانه در کمترین زمان هر نوع دارایی می‌تواند به عنوان وثیقه و ضمانت برای دریافت تسهیلات و وام ارائه شود. در مرحله نخست، سهام به صورت الکترونیکی و در زمان بسیار کوتاهی وثیقه‌گذاری می‌شود اما در مراحل بعدی هر نوع دارایی حتی طلا و سیم‌کارت تلفن همراه نیز می‌تواند به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار

## ۹۵۵۲ واحد به حساب شاخص کل واریز شد

## بازدهی بورس تهران و فرابورس در هفته گذشته مثبت شد



حقیقی و به‌یك‌زور و ۴۲۰ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود. به گزارش سازمان بورس، در هفته معاملاتی منتهی به ۲۰ دی‌ماه، شاخص کل «بورس تهران» ۰.۷ درصد رشد نسبت به هفته قبل، معاملات خود را در کانال ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار و ۹۶۴ واحد به پایان رساند. در این بازه زمانی، شاخص کل «هم‌وزن بورس» با رشد ۰.۹ درصد رشد، شاخص کل «فرابورس» فرابورس» با ۱.۱ درصد افزایش همراه بوده است. گفتنی است، سه صنعت «خودرو و ساخت قطعات، انبوه‌سازی و محصولات شیمیایی» جزو سه صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند. ارزش معاملات این سه صنعت در مجموع بیش از ۳۰.۷ درصد از ارزش کل معاملات این بازار را در معاملات هفته گذشته به خود اختصاص دادند.

طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش معاملات خرد سهام و حق تقدم به ترتیب ۳۳۰ هزار و ۹۰۶ میلیارد ریال (۷۸.۶ درصد)، ۳۷۰ هزار و ۹۴۹ میلیارد ریال (۹۰.۰ درصد) و ۱۰ هزار و ۴۰۶ میلیارد ریال (۲.۵ درصد) بود.

کل در پایان معاملات با ۶۲ واحد افزایش به رقم ۲۶ هزار و ۳۳۷ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۴۸ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار فرابورس هم ۳۸۳ هزار میلیارد تومان برآورد شد. معامله‌گران بیش از ۶.۲ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۹۴ هزار معامله و به ارزش ۱۰ هزار و ۳۳۱ میلیارد تومان دادوستد کردند. همه شاخص‌های فرابورس در این روز سبز شدند، اما میزان افزایش زیر نیم درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۲۴ صدم درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۳۳ صدم درصد رشد کردند. شاخص بازار اول فرابورس ۲۵ صدم درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس ۲۳ صدم درصد رشد کرد.

نمادهای فولاد هرمزگان، مدیریت انرژی امید تابان هور، پتروشیمی تندگوبان، حمل‌ونقل گهرزمین، بیمه پاسارگاد و نفت پاسارگاد بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را از خود به‌جای گذاشتند و نماد مس سرچشمه بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را داشته است.

### سهم ۷۶ درصدی حقیقی‌ها از معاملات سهام

تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی (بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه) در هفته گذشته، رقمی بالغ بر ۳۸۱ هزار و ۷۹۴ نفر بوده است که به تفکیک ۲۸۰ هزار و ۳۷۴ نفر شامل سهامداران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات نخستین روز هفته با افزایش ۹۵۵۲ واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران روز شنبه تحت تأثیر رشد نرخ ارز در بازار با روند رو به افزایش همراه شد، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۹۵۵۲ واحد و رقم ۲ میلیون و ۵۱۶ هزار واحد رسید. همچنین شاخص هموزن با افزایش ۹۲۲ واحد به رقم ۷۶۴ هزار و ۱۳۳ واحد رسید.

ارزش روز بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری شرکت‌های بورسی به حدود ۱۵۲ میلیارد دلار می‌رسد. معامله‌گران امروز بیش از ۹.۲ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۵۱۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۶۵۵۴ میلیارد تومان دادوستد کردند. همه شاخص‌های بورس در روز شنبه سبز شدند، اما میزان افزایش شاخص‌ها زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی، ارزشی ۴۴ صدم درصد افزایش یافت.

این دو شاخص با معیار هموزن ۱۲ صدم درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور ۵۵ صدم درصد رشد کرد. شاخص بازار اول بورس ۶۶ صدم درصد افزایش یافت. شاخص بازار دوم بورس ۱۹ صدم درصد رشد کرد. نمادهای ملی مس، فولاد مبارکه، گسترش نفت و گاز پارسین، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس و ایران خودرو بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را داشتند و نماد گل‌کهر بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را از خود به جا گذاشت. در فرابورس هم شاخص